Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2020 г.                                                                      № 2 - 1/ 4
станица Динская

О структуре Совета муниципального образования

Динской район четвертого созыва
(в ред. решений от 27.01.2021 № 85-8/4, от 19.04.2023 № 375-42/4)

В  соответствии с частями 6,7 статьи 22, пунктом 5 части 2 статьи 25

Устава муниципального образования Динской район, Совет муниципального

образования Динской район РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Совета муниципального образования Динской

район четвертого созыва (приложения №1, №2).

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета муниципального образования Динской район от 25.05. 2011

№235-17/2 «О структуре Совета муниципального образования Динской район»;

- решение Совета муниципального образования Динской район от 27.07. 2011

№282-19/2 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образо-

вания Динской район от 25.05.2011 №235-17/2 « О структуре Совета муници-

пального образования Динской район»»;

- решение Совета муниципального образования Динской район от 25.01. 2012

№352-27/2 «О внесении изменений в  решение Совета муниципального образо-

вания Динской район от 25.05.2011 №235-17/2 « О структуре Совета муници-

пального образования Динской район»»;

- решение Совета муниципального образования Динской район от 28.10. 2015

№19-3/3 «О внесении изменений в  решение Совета муниципального образова-

ния Динской район от 25.05.2011 №235-17/2 « О структуре Совета муници-

пального образования Динской район»»;

- решение Совета муниципального образования Динской район от 28.11. 2018

№446-51/3 «О внесении изменений в  решение Совета муниципального образо-

вания Динской район от 25.05.2011 №235-17/2 « О структуре Совета муници-

пального образования Динской район»».

3. Настоящее решение  вступает в  силу со дня его подписания.

Председательствующий  на  сессии

депутат  Совета  муниципального

образования  Динской  район

4-го созыва                                                                          В.Н. Годовальник

2

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета муниципального

образования Динской район

 от  23.09.2020  №  2-1/4
(в ред. решений от 27.01.2021 № 85-8/4,

 от 19.04.2023 № 375-42/4)

Структура

Совета муниципального образования Динской район

 четвертого созыва

1. Совет муниципального образования Динской район (далее – Совет)

входит в  структуру органов местного самоуправления муниципального образо-

вания Динской район  и  обладает собственными полномочиями по решению

вопросов местного значения.

2. Совет состоит из 30 депутатов, избираемых на муниципальных выборах.

3. Структуру Совета составляют председатель Совета, первый заместитель

председателя Совета, заместители председателя Совета, профильные комитеты

Совета, депутатские объединения, организационный отдел Совета.

4. Председатель Совета муниципального образования Динской район четвер-

того созыва имеет четырех заместителей по следующим направлениям деятель-

ности:

- первый заместитель председателя Совета, курирующий вопросы право-

вой деятельности, социального развития, финансов и бюджета, архитектуры и

градостроительства, взаимодействия с органами государственной власти и

местного самоуправления по вопросам местного значения (сокращенное

наименование должности - первый заместитель председателя Совета);

- заместитель председателя Совета по вопросам экономического развития,

курирующий вопросы имущественных отношений, агропромышленного ком-

плекса, ТЭК и ЖКХ, экономического развития, малого и среднего бизнеса,

строительства, транспорта и дорожного хозяйства (сокращенное наименование

должности - заместитель председателя Совета по вопросам экономического

развития);

- заместитель председателя Совета, курирующий вопросы взаимодействия

с казачеством и патриотического воспитания молодежи» (сокращенное наиме-

нование должности -  заместитель председателя Совета по вопросам казаче-

ства);

- заместитель председателя Совета по связям с общественными объеди-

нениями, курирующий вопросы взаимодействия с институтами гражданского

общества, депутатскими объединениями, общественными организациями (объ-

единениями) созданными при Совете и (или) возглавляемыми  председателем

Совета (сокращенное наименование должности -  заместитель председателя Со-

вета по связям с общественными объединениями).

3

5.  Для предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, отнесенных к

компетенции Совета, образуются следующие профильные комитеты:

1)  по финансам, бюджету, предпринимательству, инвестиционной политике;

2)  по вопросам местного самоуправления и законности;

3)  по социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре, делам

молодежи и спорту;

4)  по собственности, приватизации, землепользованию и землеустройству;

5)  по ЖКХ, строительству, ТЭК, транспорту и архитектуре.

6.  Для совместной деятельности и выражения единой позиции депутаты Сове-

та объединяются в депутатские группы, иные депутатские объединения, за ис-

ключением фракций, (далее - депутатское объединение) по признаку принад-

лежности к одной политической партии, либо по профессиональному, террито-

риальному или иным неполитическим признакам.

7. Материально-техническое, информационное, организационное  и  правовое

обеспечение деятельности Совета осуществляет организационный отдел Сове-

та, являющийся его структурным подразделением. Отдел непосредственно под-

чиняется председателю Совета.

8. Совещательным и консультативным органом, созданным решением Со-

вета муниципального образования Динской район, является Совет молодых де-

путатов при Совете муниципального образования Динской район, деятельность

которого координирует заместитель председателя Совета по связям с обще-

ственными объединениями.

Депутат Совета

муниципального образования

Динской район                                                                             В.Н. Годовальник

Приложение № 2

к решению Совета муниципального образования Динской район

от  23.09.2020  № 2-1/4
                                                                                                 (в ред. решений от 27.01.2021 № 85-8/4,  от 19.04.2023 № 375-42/4)

Председатель Совета

муниципального образования

Динской район

Комитет

по вопросам

 местного

 самоуправления  и

 законности

Комитет

по собственности, при-

ватизации, землепользо-

ванию и землеустрой-

ству

Комитет

 по социальным вопросам,

здравоохранению, образо-

ванию, культуре, делам

молодежи  и  спорту

Комитет

по финансам,

бюджету, предприни-

мательству, инвести-

ционной политике

С
о
в

ет

м

о
л

о
д
ы

х
 д

еп
у
т
а
т
о
в

п
р
и

 С
о

в
ет

е
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

Д
и

н
ск

о
й

 р
ай

о
н

Заместитель

председателя Совета
по вопросам казачества

Комитет

по  ЖКХ, строитель-

ству, ТЭК,  транспорту

и архитектуре

Совет муниципального образования Динской район четвертого созыва

               координация деятельности

               руководство

      орган в структуре Совета

       орган при Совете».

Депутатское объединение партии  «Единая Россия»

Организационный отдел

Совета муниципального образования Динской район

Заместитель

председателя Совета

по вопросам экономического

развития

Первый заместитель

председателя Совета

Заместитель

председателя Совета

по связям с общественными

объединениями